
1 

 

Zápis č. 9 
 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Libín, konaného dne 26. 6. 2023 od 18:00 na OÚ 

v Libíně 

 

Přítomní: Josef Jáchim, Petr Jindra, Václav Číhal, Jan Ježek, Daniel Pokorný, Vladimír Kukačka, 

Lenka Jachimová, Zdeňka Málková 

 

Omluven: Jan Koranda 

 

 

Jednání č. 1 - Zahájení – schválení programu jednání, jmenování zapisovatele  

a ověřovatelů zápisu 

Starosta obce přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné  

a jmenoval zapisovatele – Petr Jindra a ověřovatele zápisu – Václav Číhal a Jan Ježek.  

 

Dále starosta seznámil s programem jednání: 

 

1. Zahájení – schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Zápis č. 8 ze zasedání Zastupitelstva obce. 

3. Rozpočtové opatření č. 5/2023. 

4. Rozhodnutí zadavatele – výsledek veřejné zakázky na akci „Rekonstrukce veřejného 

osvětlení v Libíně“. 

5. Zpráva o uplatňování územního plánu Libín. 

a doplnění programu o bod č. 6 až 7 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s., v k.ú. Spolí u Ledenic na plynovou 

přípojku. 

7. Prodloužení vodovodu v Libíně. 

8. Diskuze – různé. 

Schválení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a programu: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel (přítomno 8) 
 

 

Jednání č. 2 - zápis č. 8 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Starosta předložil zastupitelstvu zápis č. 8 z minulého zasedání Zastupitelstva obce Libín pro 

návaznost jednání.  

 

Jednání č. 3 – Rozpočtové opatření č. 5/2023 

Starosta předložil zastupitelstvu jím schválené rozpočtové opatření č. 5/2023. Zastupitelstvo 

vzalo toto rozpočtové opatření na vědomí. 

 

Jednání č. 4 - Rozhodnutí zadavatele – výsledek veřejné zakázky na akci „Rekonstrukce 

veřejného osvětlení v Libíně“ 

Starosta seznámil zastupitele, že podle platné Vnitřní směrnice obce Libín pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu, provedl průzkum trhu zaměřeného na cenu a termín plnění. 

Oslovil tři firmy a nabídka přišla pouze od jedné firmy. Ostatní dvě firmy se omluvily 

z kapacitních důvodů. Zastupitelé jedinou nabídku od firmy E.ON Energie, a.s. za celkovou cenu 

370 984,73 Kč s DPH projednali a rozhodli se zakázku malého rozsahu zadat.  

 



2 

 

Usnesení č. 64/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo toto: 

I schvaluje 

1. zadat zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce veřejného osvětlení v Libíně“ firmě E.ON 

Energie, a.s., F.A. Gerstnera 512/6, 370 01 České Budějovice, IČ: 26078201, která 

nabídla cenu  370 984,73 Kč s DPH; 

2. zajištění vlastního podílu a realizaci této akce. 

 

II. pověřuje 

1. starostu obce Josefa Jáchima podepsat smlouvu o dílo s dodavatelem. 

 

Jednání č. 5 - Zpráva o uplatňování územního plánu Libín 

Starosta předložil zastupitelstvu „Zprávu o uplatňování územního plánu Libín“, kterou 

zpracovala Ing. Lenka Šímová. Zastupitelé zprávu začali projednávat. Pro velký rozsah 

projednávání přerušili, bude pokračovat na dalším zasedání zastupitelstva. Projednaná zpráva 

bude podkladem pro zadání aktualizace územního plánu obce Libín. 

 

Jednání č. 6 - Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s., v k.ú. Spolí u Ledenic na 

plynovou přípojku 

Starosta předložil zastupitelstvu „Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZP-014340000817/001-

HRD“ se společností EG.D, a.s., k energetickému zařízení „Přípojka STL plynovodu  Spolí  

u Ledenic p.č. 893/1“ na obecním pozemku p.č. 948/6,  v k.ú. Spolí u Ledenic. Zastupitelstvo 

tuto smlouvu projednalo a schválilo. 

 

Usnesení č. 65/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo „Smlouvu  

o zřízení věcného břemene č. ZP-014340000817/001-HRD“ a pověřilo starostu tuto smlouvu 

podepsat. 

 

Jednání č. 7 - Prodloužení vodovodu v Libíně  

Připojení rozestavěného RD na pozemku č. 65/1 na vodovodní řad, přípojka je povolena ve 

stavebním řízení k RD. Přípojka by se budovala pod chodníkem, který je na pozemku č. 241/28, 

kolem domu č. p. 34 v délce cca 40 m k vodoměrné šachtě. Pod chodníkem a v jeho těsné 

blízkosti se již nacházejí sítě EG.D – plyn a elektřina a kanalizační řad. Zastupitelé toto projednali 

a bylo dohodnuto, že místo přípojky navržené projektem RD, bude prodloužena trasa vodovodu, 

včetně rezervy, ukončené požárním hydrantem a odkalovacím místem. Stávající vodovodní 

přípojka pro RD s č.p. 78 (délka cca 80 m), která vede též pod chodníkem by se zrušila a přepojila 

na nový vodovodní řad. Pro toto opatření musí být zpracován projekt a uděleno stavební 

povolení. Investorem je obec. 

 

 

Zapsáno dne 26. 6. 2023 

 

 

Zapsal:    Petr Jindra         …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: Václav Číhal   …………………………… 

 

Jan Ježek          ………………………….... 

          

Starosta:  Josef Jáchim   ……………………………  


